证券代码：000555        证券简称：神州信息        公告编号：2020-097

神州数码信息服务股份有限公司

关于下属子公司取得CMMI5级证书及高新技术企业认定相关

情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

近日，神州数码信息服务股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司神

州数码融信软件有限公司（以下简称“融信软件”）、北京神州数字科技有限公

司（以下简称“神州数科”）通过了 CMMI5 级评估认证并获得了证书，同时公司

下属子公司融信软件、神州国信（北京）量子科技有限公司（以下简称“神州国

信”）、北京旗硕基业科技股份有限公司（以下简称“旗硕科技”）被列入《北

京市 2020 年第二批拟认定高新技术企业名单》，现将相关情况公告如下：

一、基本情况

1、融信软件原通过的 CMMI5 级评估认证（有效期：2017 年 11月 10日—2020

年 11 月 10日）即将到期，经重新评估，融信软件符合美国 CMMI 研究院 CMMI-DEV

模型 1.3 版本的要求，更新后证书有效期为：2020 年 8 月 28 日—2023 年 8 月

28日。经评估，神州数科符合美国 CMMI 研究院 CMMI-DEV模型 1.3版本的要求，

首次通过了 CMMI5 级评估认证并获得了证书，有效期同上。

CMMI 全称为 Capability Maturity Model Integration，即软件能力成熟

度模型集成，是由美国国防部与卡内基-梅隆大学软件工程研究所和美国国防工

业协会共同开发和研制的，其目的是帮助软件企业对软件工程过程进行管理和改

进，增强过程控制及改进能力，从而能按时、不超预算地开发出高质量的软件。

2、公司下属子公司融信软件持有的《高新技术企业证书》（证书编号：

GR201711003292，发证时间：2017 年 10 月 25 日，有效期：三年）即将到期。

根据全国高新技术企业认定管理工作领导小组办公室发布的《关于公示北京市

2020 年第二批拟认定高新技术企业名单的通知》，融信软件、神州国信、旗硕

科技被列入《北京市 2020 年第二批拟认定高新技术企业名单》。根据《高新技

术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32 号）和《高新技术企业认定管理

工作指引》（国科发火〔2016〕195 号）中认定程序的有关规定，对于公示期无

异议的，相关部门将予以备案，并将核发证书编号，在“高新技术企业认定管理

工作网”上公告企业名单，由认定机构向企业颁发统一印制的“高新技术企业证

书”。

二、对公司的影响

1、CMMI 认证体系代表国际最先进的软件能力成熟度评估方法，是衡量软件

企业项目管理水平的权威标准，此次 CMMI 成熟度五级评估认证的通过，标志着

公司在过程组织能力、软件研发能力、项目管理能力以及方案交付能力等方面与

国际主流模式接轨，体现了公司在软件开发领域的竞争力。上述证书的获得将对

公司业务开展产生一定的积极影响。

2、截至本公告披露日，《北京市 2020 年第二批拟认定高新技术企业名单》

处于公示期，融信软件、神州国信、旗硕科技最终是否被评定为高新技术企业具

有一定的不确定性，公司将及时披露高新技术企业认定的后续进展情况。敬请投

资者注意投资风险。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2020 年 10 月 23 日